

Súd: Okresný súd Zvolen
Spisová značka: 8C/245/2013
Identifikačné číslo súdneho spisu: 6713221497
Dátum vydania rozhodnutia: 17. 06. 2014
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Peter Banský
ECLI: ECLI:SK:OSZV:2014:6713221497.1

Uznesenie

Okresný súd Zvolen v právnej veci navrhovateľa: Slovenská realitná kancelária, s.r.o. so sídlom Bystrický rad 69, 960 01 Zvolen, IČO: 36 641 430, zastúpený Lion Law Partners s.r.o., Horná 32, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 36 862 461, za spoločnosť koná JUDr. Peter Kočička, advokát, konateľ, proti odporcovi: Z. D., nar. XX.XX.XXXX, bytom XXX XX N. XXX, občan SR, o zaplatenie 4.500,- EUR s príslušenstvom,

rozhodol:

Súd konanie **z a s t a v u j e**.

odôvodnenie:

Navrhovateľ sa podaným návrhom zo dňa 19.12.2013, doručeným tunajšiemu súdu dňa 20.12.2013, domáhal zaplatenia 4.500,- EUR s príslušenstvom.

Keďže navrhovateľ nezaplatil súdny poplatok za návrh, súd výzvou zo dňa 29.04.2014 č.k. 8C/245/2013-30 vyzval navrhovateľa na zaplatenie súdneho poplatku v zákonom predpísanej výške 270,- EUR podľa položky 1/a Sadzobníka súdnych poplatkov v lehote 10 dní od doručenia výzvy s poučením, ak súdny poplatok nebude v určenej lehote zaplatený, súd konanie podľa § 10 ods. 1 zák. č. 71/1992 Zb. zastaví. Výzva na zaplatenie súdneho poplatku bola právnenému zástupcovi navrhovateľa doručená dňa 05.05.2014.

Zákonná 10-dňová lehota na zaplatenie súdneho poplatku márne uplynula dňom 16.05.2014.

Podľa § 10 ods. 1 Zákona č. 71/1992 Zb., ak nebol zaplatený poplatok splatný podaním návrhu na začatie konania, odvolania alebo dovolania, súd vyzve poplatníka, aby poplatok zaplatil v lehote desiatich dní od doručenia výzvy; ak aj napriek výzve poplatok nebol zaplatený v lehote, súd konanie zastaví. O následkoch nezaplatenia poplatku musí byť poplatník vo výzve poučený.

Súd pri svojom rozhodovaní vychádzal z citovaného ustanovenia zákona. Pretože navrhovateľ v zákonom určenej lehote neuhradil súdny poplatok v predpísanej výške, súd konanie v zmysle § 10 ods. 1 Zákona č. 71/1992 Zb. v znení zmien a doplnkov o súdnych poplatkoch zastavil.
§ 10 ods. 1 Zák. č. 71/1992 Zb.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia prostredníctvom tunajšieho súdu na Krajský súd v Banskej Bystrici písomne v 2 vyhotoveniach.

V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach /§ 42 ods. 3/ uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.